
1 
 

 

 

Ministero dell'Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA 

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162 

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ 
e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – sito web. www.ic6imola.edu.it  

 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

VERBALE N. 4 A.S. 2019-2020 
 
Il giorno 27 (lunedì) del mese di aprile dell’anno 2020, alle ore 18.00, in video-audio conferenza 
(nota MIUR 278 del 06/03/2020) sulla piattaforma Meet GSuite, si è riunito il Consiglio 
di Istituto Comprensivo n. 6 di Imola, in seduta ordinaria, appositamente convocato con nota prot. 
n. 2756 del 22 aprile 2020 per discutere il seguente   
 

ORDINE DEL GIORNO  
 Omissis 

 
5. Delibera regolamento che individui dei criteri per un’eventuale graduatoria per la 

consegna dei device in comodato d’uso, 
. 

 
DELIBERA N. 73 

VISTO: il DPCM 9 marzo 2020 che aveva esteso all' intero territorio nazionale le misure di cui 
all'art. 1 del DPCM 8 marzo 2020, valide fino al 3 aprile 2020, fra le quali la sospensione dei 
servizi educativi per l'infanzia e delle attività didattiche in presenza nelle scuole di ogni ordine e 
grado, nonché la sospensione dei viaggi di istruzione, delle iniziative di scambio o gemellaggio, 
delle visite guidate e delle uscite didattiche comunque denominate.  
 
CONSIDERATO che: per tutta la durata della sospensione delle attività didattiche i dirigenti 
scolastici dovevano attivare modalità di didattica a distanza, con particolare  riguardo alle 
specifiche esigenze degli studenti con disabilità. 
 
VISTO che: in attuazione, era intervenuto, anzitutto, il DPCM 1 aprile 2020, che aveva 
prorogato fino al 13 aprile 2020 l'efficacia delle disposizioni del DPCM 9 marzo 2020. 
 
VISTO che: da ultimo, è intervenuto il DPCM 10 aprile 2020 che ha confermato la sospensione, 
fino al 3 maggio 2020, dei servizi educativi per l'infanzia e delle attività didattiche in presenza 
nelle scuole di ogni ordine e grado e la previsione che, per tutta la durata della sospensione i 
dirigenti scolastici attivano modalità di didattica a distanza. 
 
VISTO: D.L. 2 marzo 2020, n. 9  che aveva introdotto disposizioni relative alla validità dell'anno 
scolastico (art. 32), all'assistenza agli alunni con disabilità (art. 9), 
 



2 
 

VISTO:  l’articolo 120 del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, c.d. “Cura Italia”, ha disposto 
l’incremento di 85 milioni di euro - a livello nazionale - del Fondo per il funzionamento delle 
Istituzioni scolastiche per consentire, nell’attuale contingenza emergenziale  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

riunito in seduta ordinaria del 27/04/2020 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli Contrari Astenuti 
19 0 0 

 
DELIBERA 

all’unanimità l'approvazione del regolamento che individui dei criteri per un’eventuale 
graduatoria per la consegna dei device in comodato d’uso. 
 
Omissis 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario 
Luisa Palmisano 

Il Presidente 
Baldisserri Annalisa 

 


